
Чернігівська державна обласна універсальна наукова бібліотека ім. В.Г.
Короленка

Щорська центральна бібліотека ім. 40-річчя Перемоги
Займищанська сільська бібліотека-філія 

До 85-річчя 
з часу заснування

Займищанська
сільська бібліотека-філія:

Сторінки історії і сучасності

Бібліографічний покажчик

Чернігів-2005

ББК 78.33 (4 Укр)
З-17

Займищанська  сільська  бібліотека-філія:  Сторінки  історії  і  сучасності.  Бібліографічний
покажчик / Склад.: О.Є. Крумкач, Н.І. Кусая; ред., відп. за вип. Л.В. Феофілова. – Чернігів, 2005. –
28 с.

Комп’ютерний набір та верстка   Л.М. Раєвич
Ризограф ОУНБ ім. В.Г. Короленка
Тираж 75

© Чернігівська ОУНБ ім. В.Г. Короленка
© Щорська ЦБ ім. 40-річчя Перемоги
© Займищанська сільська бібліотека-філія

1



Передмова

Дане  видання  є  результатом  здійсненого  вивчення,  джерельною базою якого  стали  архівні
документи і публікації, оригінали або копії яких зберігаються у фонді бібліотеки-філії. Фактично, це
перша спроба окремого видання з історії сільської бібліотеки-філії.

Видання  складається  з  двох  розділів:  історичної  довідки  та  бібліографічного  покажчика.
Бібліографічний покажчик має два підрозділи: 1 – Архівні документи і публікації в періодичній пресі
(у хронологічній послідовності);  2 – Видання Займищанської сільської бібліотеки-філії (в алфавіті
назв).

Хронологічні  межі покажчика – 1922-2004 рр.  Він не  претендує  на вичерпну повноту,  але
вміщує  описи всіх документів і  публікацій,  виявлених на 1 січня 2005 року.  Бібліографічні  описи
супроводжуються короткими анотаціями і мають суцільну нумерацію.

Видання  має  допоміжний  іменний  покажчик,  де  за  допомогою  круглих  дужок  виділено
персоналії.

Дане  видання  адресоване  бібліотечним  працівникам,  краєзнавцям,  всім,  хто  цікавиться
історією і сьогоденням бібліотечної справи регіону і, зокрема, села Займище.

Р о з д і л   І

З ІСТОРІЇ БІБЛІОТЕКИ СЕЛА ЗАЙМИЩЕ

В 1920 році в с. Займище, на той час Городнянського повіту Велико-Щимельської волості, була
відкрита хата-читальня з  фондом у 40 книг.  Діяльність її  визначалась  відповідним  “Статутом...”,
розробленим повітовим відділом народної освіти. Першим її завідувачем був Кирило Кузьмич Гець,
роботу якого інструктор С. Остроградський оцінив так: “...хата-читальня сможет быть жизненна
при удобном помещении, ибо заведующий парень весьма дельный и полезный населению”. Час-від-
часу хата-читальня то припиняла, то відновлювала свою діяльність у зв’язку зі значним скороченням
бібліотечної мережі повіту.

Стабільно вона почала працювати лише у повоєнний час,  коли у 1948 році була обладнана
хата-читальня в 400 прим. книг, яка згодом була реорганізована у приклубну бібліотеку; з 1951 року –
зі штатною посадою бібліотекаря, яку по 1970 рік обіймала Рибальченко Галина Ілларіонівна. В 1952
році фонд бібліотеки налічував 1242 прим. книг, яким користувалися 237 читачів.

З  січня  1954  року  приклубна  бібліотека  стає  самостійною  сільською  бібліотекою,  якій
притаманний  високий  рівень  обслуговування  населення  села,  щорічне  збільшення  основних
показників.

За  період  з  1962 по 1969 рік  фонд бібліотеки  збільшився  з  5378 до 9542 прим.,  кількість
читачів – з 448 до 602, книговидача – з 8495 до 13210. Саме в 60-ті роки ХХ ст.  бібліотеці  було
присвоєно звання “Бібліотека відмінної роботи”.

З квітня 1970 року і до сьогодні завідуючим бібліотекою, згодом – провідним бібліотекарем,
працює Олександр Євгенійович Крумкач.

В 1978 році Займищанська сільська бібліотека з фондом у 7 тис.  прим. ввійшла до складу
Щорської ЦБС. На той час бібліотека обслуговувала 700 читачів, видача яким складала 14 тис. прим.
книг. 

У  зв’язку  зі  зменшенням  кількості  населення  з  1981  року  почала  знижуватись  і  кількість
читачів. Саме з цього періоду почалася планомірна і грунтовна робота з краєзнавства. Пристрастю до
вивчення історії рідного села, його видатних людей, запису їх спогадів, бажанням зберегти все це для
нащадків  сільський  бібліотекар  завдячує  уродженцю  Займища  Тихону  Дем’яновичу  Єрмоленку,
інженеру із Санкт-Петербурга. 

2



Від  ретельної  пошукової  роботи,  створення  детальної  краєзнавчої  картотеки,  формування
багатьох  тематичних  фотоальбомів  –  до  вивчення  родоводів  сімей  земляків,  видання
біобібліографічних  покажчиків  серії  “Їх  Батьківщина  –  Щорська  земля”  (1998-2000  рр.)  та
історичного  нарису  рідного  села  (2004)  –  такий  шлях  сільської  бібліотеки,  очолюваної  О.Є.
Крумкачем.  А  ще  –  повсякденне  спілкування  з  односельцями  і  організація  різноманітних
неформальних масових заходів – щорічних свят села, сімейних свят “Роде наш красний”, творчих
вечорів-зустрічей  з  земляками  “Щедре  гроно  талантів”,  співпраця  з  фольклорним  об’єднанням
“Спадщина” та ін.

На  межі  тисячоліть  бібліотека  набула  авторитету  як  центр  краєзнавства,  база  навчання
бібліотечних працівників району і області.  Її  досвід опубліковано у виданні “Моя доля – в моєму
селі” (1998 р.) та на сторінках “Бібліотечної планети” (2000. – № 4).

О.Є. Крумкач – ініціатор і виконавець багатьох благодійних починань: від створення “Книги
пам’яті” односельців, видання поетичних збірок талановитих земляків – до упорядкування території
села.

Безперечно,  досвід  Займищанської  сільської  бібліотеки-філії  вартий  наслідування,  а
подвижницька праця О.Є. Крумкача – поваги і вдячності.

Л. Феофілова
Р о з д і л  ІІ.

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК  
(1922-2004)

1. Архівні документи і публікації в періодичній пресі

1. АНКЕТЫ хат-читален по волостям Городнянского уезда 30 ноября 1921–16 августа 1922. –
 ДАЧО. – Ф.Р-594. – Оп.1. – Спр. 103. – Арк.1-96.

Арк. 13. Анкета хаты-читальни с. Займище.
2. ИЗ АКТА обследования Займищанского сельского совета Сновского района Черниговского

округа от 2 октября 1925. – ДАЧО. – Ф.Р-65. – Оп.1. – Л. 283.
ж) Хаты-читальни и библиотеки нет.
3. ПОСТАНОВЛЕНИЕ І-й сессии (2-го созыва) депутатов сельского совета села Займище от

3 января 1948 года. – Госархив г. Щорс. – Ф.29. – Оп.1. – Л.4.
Сельисполкому до 15.01.48 г. оборудовать избу-читальню, приобрести достаточное количество

газет, журналов, брошюр, портретов, лозунгов.
4. ОТЧЁТНАЯ ведомость по доходам и расходам бюджета на 1 января 1949 года. – Госархив г.

Щорс. – Ф.29. – Оп.4. – Л.23.
Приобретение книг для библиотеки: назначено 200 руб., израсходовано 200 руб.
5. ОТЧЁТНАЯ ведомость по доходам и расходам бюджета на 1 января 1950 года. – Госархив г.

Щорс. – Ф.29. – Оп.5. – Л.2.
Приобретение книг: назначено 600 руб., израсходовано 476 руб.
6. ИЗ СМЕТЫ на 1949 год по Займищанскому клубу. – Госархив г. Щорс. – Ф.29. – Оп.4. –

Л.2.
Приобретение книг – 1500 руб.
7. Из ПРОТОКОЛА № 13 заседания ХІІІ сессии исполкома Займищанского сельского Совета

депутатов трудящихся от 09.03.49 г. – Госархив г. Щорс. – Ф.29. – Оп.1. – Л.5.
В клубе организована б-ка с фондом 400 кн.
8. ИЗ  ПРОТОКОЛА  ІІ заседания  исполкома  Займищанского  сельского  Совета  депутатов

трудящихся от 10 июня 1952 года. – Госархив г. Щорс. – Ф.29. – Оп.6.
Книг в б-ке 1242 экз., читателей взрослого населения 100 человек, учащихся – 137 человек.

* * *
1951

3



9. ПО РАЙОНУ: нові бібліотеки // Щорська правда. – 1951. – 15 листоп. 
В с. Займище відкрито нову б-ку з фондом 1000 прим., к-сть читачів зросла до 130.

1952

10. УШАТИЙ Ф. В сільському клубі // Щорська правда. – 1952. – 16 берез.
В селі є гарна бібліотека.

1954

11. ГЕЦЬ А. З цим миритися не можна // Щорська правда. – 1954. – 28 листоп.
19 листоп. не працювала бібліотека.

1956

12. РИБАЛЬЧЕНКО Г. Наша сільська бібліотека // Щорська правда. – 1956. – 3 квіт.

1957

13. МОСКАЛЕНКО П. Завжди з масами // Щорська правда. – 1957. – 21 серп.
Робота зав. Займищанською бібліотекою серед колгоспників.
14. РИБАЛЬЧЕНКО Г. Читацька конференція // Щорська правда. – 1957. – 17 серп.
Чит. конференція по роману В.Кучера “Прощай море”.

1959

15. ІВАНОВА Л. Читацька конференція // Щорська правда. – 1959. – 7 серп.
В б-ці відбулась конференція “Про дівочу честь”.

1970

16. КРУМКАЧ О. Теоретична конференція // Промінь Жовтня. – 1970. – 6 жовт.

1972

17. СОКОЛОВА Р. Турботи сільського бібліотекаря // Промінь Жовтня. – 1972. – 16 берез.
Про О.Є.Крумкача.
18. КРУМКАЧ О. Знати запити читачів // Промінь Жовтня. – 1972. – 21 листоп.

1975

19. ПАВЛЕНКО О., Ткаченко Ф. Наш агітатор // Промінь Жовтня. – 1975. – 16 січ.
Зав. б-кою проводить бесіди на фермі.
20. ДОШКА Пошани // Промінь Жовтня. – 1975. – 4 листоп.
Зав. б-кою О. Крумкача занесено на Дошку Пошани.

1976

21. ЗАГРЕБЕЛЬНИЙ Б. На уровень современных задач. – В кн.: Словом и делом: Сборник. –
К.: Политиздат Украины, 1976. – 120 с.

В числі агітаторів – зав. б-кою О.Крумкач. – С.93.
22. ФОТО О.Крумкача – як кращого агітатора // Промінь Жовтня. – 1976. – 3 лют.
23. ПАВЛЕНКО М. Щоб слово переконувало // Промінь Жовтня. – 1976. – 23 берез.
З досвіду роботи агітатора О.Крумкача.

4



1978

24. КРУМКАЧ О. Будити інтерес // Промінь Жовтня. – 1978. – 10 черв.
Робота б-ки серед читачів.

1980

25. КРУМКАЧ О. На струнах серця // Промінь Жовтня. – 1980. – 10 черв.
Про видання книг письменника І.І. Євсієнка.

1981

26. КРУМКАЧ О. Нові виставки // Промінь Жовтня. – 1981. – 21 берез.
27. КРУМКАЧ О. Твори нашого земляка // Промінь Жовтня. – 1981. – 25 квіт.
Про нові твори О. Смоляка.
28. КРУМКАЧ О. Пам’ять серця // Промінь Жовтня. – 1981. – 23 трав.
В роки В.В. війни чеська жінка Анна Драгоцька врятувала життя П.А.Ушатому.
29. ЗІНЬКО Т. Причетність // Промінь Жовтня. – 1981. – 8 серп.
Робота зав. с/б-ф з краєзнавства.
30. МОКРОСНОП Н. Цікава картотека // Промінь Жовтня. – 1981. – 22 серп.
В с/б-ф створена картотека “Наші земляки”.

1982

31. КРУМКАЧ О. Зустріч з письменниками // Промінь Жовтня. – 1982. – 29 трав.
В Займищі побували письменники Євсієнко І.І., Баженов Г., поет Макукін В.
32. КРУМКАЧ О. Лист від земляка // Промінь Жовтня. – 1982. – 3 черв.
Герой Соціалістичної Праці Борисенко Тимофій надіслав листа займищанським школярам.
33. КУСАЯ Н. Центр виховної роботи // Промінь Жовтня. – 1982. – 25 листоп.
У б-ках р-ну, в т.ч. Займищанській.
34. КРУМКАЧ О. Розповідають земляки // Промінь Жовтня. – 1982. – 2 груд.
Б-ка підтримує зв’язки з земляками, що живуть за межами села.

1983

35. КРУМКАЧ О. Тематичний вечір // Промінь Жовтня. – 1983. –10 груд.
На  тему  “Герої  громадянської  війни  і  революції”,  проведений  на  дільниці  тваринництва

колгоспу.

1984

36. КРУМКАЧ О. Виборам назустріч // Промінь Жовтня. – 1984. – 21 січ.
В с/б-ф працює агітпункт.

1985

37. РУДЕНОК В. На вогник агітпункту // Промінь Жовтня. – 1985. – 26 січ.
Агітпункт при Займищанській с/б-ф.
38. КРУМКАЧ О. За допомогою технічних засобів // Промінь Жовтня. – 1985. – 22 черв.
Використання технічних засобів в роботі.

1986

5



39. КРУМКАЧ О. Книга пам’яті // Промінь Жовтня. – 1986. – 22 лют.
Про Займищанську “Книгу пам’яті”, створену до 40-річчя Великої Перемоги.

1990

40. КОСЕНЧУК Б. День відпочинку вдався // Промінь Жовтня. – 1990. – 14 лип.
На  святі  с.  Займище  б-кар  О.Крумкач  ознайомив  учасників  з  історією  села  та  кращими

людьми.
41. ЛУКАШОВА М. Вогник духовності // Промінь Жовтня. – 1990. – 24 лип. (Наш сучасник).
Про О. Крумкача та краєзнавчу роботу.
42. КРУМКАЧ О. Літописи розповідають //  Промінь Жовтня.  – 1990. – 25,  29 верес.,  9, 11

жовт.
Історія сіл Щорського р-ну.

1991

43. КУЗЬМЕНКО Л. Святе, як хліб, моє село // Десн. правда. – 1991. – 14 серп.
Про сторінки історії села Займище та книги з дарчими надписами с/б-ф.
44. ДУДКО І. О, роде наш красний: День села в Займищі // Промінь Жовтня. – 1991. – 13 серп.
Про історію села, яку веде зав. с/б-ф, представлену на стенді.
45. СМОЛЯК О. Над Десною і Снов’ю // Новий час. – 1992. – 1-7 серп.
В репортажі згадується робота с/б-ф з краєзнавства.

1993

46. КРУМКАЧ О. Президент із Займища // Промінь Жовтня. – 1993. – 10 лют.
Дорошенко Ф.П.  родом із  Займища зіграв роль Л. Кравчука  у фільмі “Вперед! За скарбом

гетьмана”.
47. ЛУКАШОВА М. Займище – село перспективне // Промінь Жовтня. – 1993. – 17 берез.
Про зав. с/б-ф О. Крумкача як краєзнавця.
48. ШПЕКТОРОВ М. Святе, як хліб, село моє // Промінь Жовтня. – 1993. – 17 лип.
Літопис села, створений О. Крумкачем, представлений на святі “День Займища”.

1994

49. КРУМКАЧ О. Не загубилось // Промінь Жовтня. – 1994. – 28 трав.
Про займищанців, що мають почесні звання.
50. КУСАЯ Н. Світу не пізнаєш, не пізнавши краю свого // Промінь Жовтня. – 1994. – 15 черв.

– (Всією сім’єю до бібліотеки).
Краєзнавча робота с/б-ф.
51. ШПЕКТОРОВ М. Для смертних і безсмертних // Промінь Жовтня. – 1994. – 26 листоп.
Про роботу О. Крумкача по вивченню родоводів.

1995

52. КРУМКАЧ О. І хор, і драмгурток: Сторінки історії // Промінь Жовтня. – 1995. – 7 січ.
Розповідь про церковний хор, драмгурток та долю їх учасників.
53. КРУМКАЧ О. У ролі Кравчука – земляк // Промінь Жовтня. – 1995. – 10 берез.
Про Дорошенка Ф.П., уродженця с. Займище.
54. ІСАЧЕНКО  М. Отак  треба  храмувати:  Репортаж  із  свята  Петра  і  Павла  в  Займищі  //

Промінь Жовтня. – 1995. – 19 лип.
Згадується О. Крумкач, як сільський літописець.

1996

6



55. КРУМКАЧ О. Ювілей земляка // Промінь Жовтня. – 1996. – 13 січ.
Відзначення 85-річчя А. Рибакова.
56. ОБ’ЄДНАНІ родинними почуттями // Промінь Жовтня. – 1996. – 27 квіт.
Гості літ. свята “Чуття єдиної родини” – письменники-земляки дали високу оцінку роботі зав.

с/б-ф.
57. ЄВСІЄНКО І. Влада і культура: творчість наших земляків // Промінь Жовтня. – 1996. – 10

лип.
Матеріал для друкування надано О. Крумкачем.
58. ТВОРЧІСТЬ наших земляків // Промінь Жовтня. – 1996. – 14 верес.
Оповідання І. Євсієнка “Петрик” у перекладі  з російської О. Смоляка, передано до редакції

газети О. Крумкачем.

1997

59. КРУМКАЧ О. Пошук триває // Промінь Жовтня. – 1997. – 18 черв.
В с/б-ф оформлено альбом випускників школи.
60. ЛУКАШОВА М. Як на Петра та Павла // Промінь Жовтня. – 1997. – 19 лип.
День села організований “Спадщиною” за участю О.Крумкача.

1998

61. МОЯ доля – в  моєму селі:  (З  практики роботи провідного бібліотекаря  Займищанської
сільської бібліотеки-філіалу Крумкача О.Є.) // Чернігів: ОУНБ ім. В.Г. Короленка, Щорська ЦБС. –
1998. – 10 с.

62. ІСАЧЕНКО М. Джерела вічності // Промінь Жовтня. – 1998. – 11 квіт.
Згадується копітка робота зав. Займищанської с/б-ф О.Крумкача по відтворенню витоків роду.
63. КУЗЬМЕНКО Л. Роде наш красний // Промінь Жовтня. – 1998. – 25 квіт.
Про  цикл  сімейних  вечорів,  проведених  за  участю  О.  Крумкача  та  подарунок  с/б-ф  від

воронезьких літераторів, вручений І. Євсієнком.
64. “В КОГО доля ходить з піснею” // Промінь Жовтня. – 1998. – 25 квіт.
Про біобібліогр. покажч. з серії “Їх Батьківщина – Щорська земля”, присвячений творчості В.І.

Полевика, уродженця Займища.
65. КРУМКАЧ О. Ще один почесний залізничник // Промінь Жовтня. – 1998. – 30 трав.
О. Тенюті родом із Займища присвоєно почесне звання.
66. КРУМКАЧ О. Автограф у літопису війни // Промінь Жовтня. – 1998. – 13 черв.
Про М.М. Глазка, уродженця с. Клюси, автора книги “Лісові солдати”.
67. МЕНІ щастило на друзів: до 60-річчя з дня народження Смоляка О. // Промінь Жовтня. –

1998. – 20 черв.
В числі  друзів  згадується  О.  Крумкач  та  виданий ним біобібліограф.  покажч.  про життя  і

творчість письменника.
68. КРУМКАЧ О. В рік п’ятиріччя колгоспу // Промінь Жовтня. – 1998. – 27 черв.
Матеріали і фото про колгосп, організований у с. Малий Щимель у 1930 р. 
69. КРУМКАЧ О. День села по-займищанськи // Промінь Жовтня. – 1998. – 18 лип.
Досвід проведення свята села.
70. ВІЙНА визначила моє життя // Промінь Жовтня. – 1998. – 25 лип.
З автобіографії письменника І. Євсієнка. Матеріали надані О. Крумкачем.
71. “В ДАЛЕЧ юну помандрую...” // Промінь Жовтня. – 1998. – 1 серп.
Про нову книжечку І.П. Дудка, подаровану автором Займищанській с/б-ф під час зустрічі з О.

Крумкачем.
72. КРУМКАЧ О. “Председатель у аппарата” // Промінь Жовтня. – 1998. – 8 серп.
Матеріали про випадок у с. Н. Млини.

7



73. КРУМКАЧ  О. [Фото  приміщення  колишньої  церкви,  знятої  в  1965  році  невідомим
мандрівником] // Промінь Жовтня. – 1998. – 15 серп.

74. КРУМКАЧ О. Партизанська сім’я Коренів // Промінь Жовтня. – 1998. – 19 верес.
Бесіда в с/б-ф про книгу Я. Давидзона “Орлята партизанських лісів” послужила приводом для

написання статті.
75. НА КОШТИ О.Є. Крумкача // Промінь Жовтня. – 1998. – 26 верес.
Видано бібліогр. покажч. “Ми так за цей день заплатили, що й внукам ціна заболить”.
76. ДМИТРЕНКО М. Збірка творів фронтовиків // Десн. правда. – 1998. – 30 верес.
Видавець і спонсор видання збірки О. Крумкач.
77. ДУДКО І. З минулого маємо взяти вогонь, а не попіл. З міжнародного науково-практичної

конференції бібліотекарів // Новини Городнянщини. – 1998. – 14 жовт.; Десн. правда. – 21 жовт.
Згадується про видану книгу письменників-фронтовиків бібліотекарем із Займища.
78. КУЦЕНКО  П. Лицарі  благодійних  діянь.  Меценатство  на  Чернігівщині:  минуле  і

сучасне // Десн. правда. – 1998. – 27 жовт.
Згадується про О. Крумкача.
79. ЛІТЕРАТУРНІ таланти Щорсівщини // Промінь Жовтня. – 1998. – 31 жовт.
Про бібліогр. покажч., виданий Щорською ЦБС та Займищанською с/б-ф.
80. ШПЕКТОРОВ М. Життя,  як  спалах //  Промінь  Жовтня.  –  1998.  –  7 листоп.  –  (Забуті

імена).
Про поета І.Г. Шеремета за матеріалами і фотографіями, зібраними О. Крумкачем.
81. ШПЕКТОРОВ М. У Рогізках півтора століття тому // Промінь Жовтня. – 1998. – 28 лист.,

5 груд.
Матеріали про Д. Мороза надані редакції О. Крумкачем.

1999

82. ЩЕ ОДНА новина // Промінь Жовтня. – 1999. – 27 лют.
До  бібліотеки  надійшло  повідомлення,  що  журнал  “Подъём”,  який  редагує  І. Євсієнко,

адміністрація Воронезької обл. (РФ) взяла на бюджетне утримання.
83. ІСАЧЕНКО М. Із джерел пам’яті: книги земляків // Десн. правда. – 1999. – 17 лип.
Про книгу жителя Займища Г.Т.Лепнюка “Джерела пам’яті”.
84. КРУМКАЧ О. В атмосфері щирості і доброти // Промінь Жовтня. – 1999. – 24 лип.
Свято села Займище.
85. КРУМКАЧ О. Літературні проліски: із Займищанських творчих джерел // Промінь Жовтня.

– 1999. – 7 серп.
Літературна сторінка.
86. ДІД Леоніда Тереховича // Промінь Жовтня. – 1999. – 21 серп.
З  творчого  доробку Якима  Тереховича,  опублікованого  у  1918,  1924 рр.  (“Черниг.  Земская

газета”); за матеріалами ДАЧО.
87. КРУМКАЧ О. Хлібороб і воїн // Промінь Жовтня. – 1999. – 4 верес.
Про Пінчука Я.Д. з Єнькової Рудні, нагородженого трьома Георгієвськими хрестами та двома

медалями “За хоробрість”.
88. СЕРЕБРІЙ Л. О.Є. Крумкачу: Вірш / Промінь Жовтня. – 1999. – 18 верес.
Вірш присвячений бібліотекарю с. Займище.
89. ПОЧЕСНІ відзнаки // Десн. правда. – 1999. – 30 верес.
З  нагоди  Всеукр.  дня  б-к  Почесною  грамотою  обл.  ради  нагороджено  пров.  бібліотекаря

Займищанської с/б-ф Щорської ЦБС Крумкача О.Є.
90. СЛАВКО Роман. Життя без книги – як хата без вікна // Черніг. вісник. – 1999. – 30 верес. 
Згадується про бібліотекаря с. Займище.
91. КРУМКАЧ О. Професор з роду Комісаренків // Промінь Жовтня. – 1999. – 6 лист.
Уродженець с. Займище.
92. КРУМКАЧ О. Про нас  читають  у  Москві,  Воронежі  та  на  Півночі  далекій  //  Промінь

Жовтня. – 1999. – 20 листоп.
Розпочато друкування роману І. Євсієнко “Забутий час”, початок якого надійшов до б-ки.

8



93. ІСАЧЕНКО М. Найнезабутніші: про героїв і дописувачів районки // Промінь Жовтня. –
1999. – 31 груд.

У номінації “Літописець” – бібліотекар с. Займище О. Крумкач.

2000

94. ЗАМОРІНА Т. Бібліографічна Чернігівщина:  (Огляд видань за 1995-1998 рр.) //  Вісник
Книжкової палати. – 2000. – № 2. – С.4-6.

Згадується видавнича робота Займищанської с/б-ф.
95. КУСАЯ  Н. Моя  доля  –  в  моєму  селі:  (З  практики  роботи  О.  Крумкача  –  провідного

бібліотекаря Займищанської бібліотеки-філії) // Бібл. планета. – 2000. – № 4 (10). – С.12.
96. ЙОГО доля – в його селі // Промінь Жовтня. – 2000. – 12 лют.
До 60-річчя бібліотекаря О. Крумкача.
97. МОЙСІЯШ В. Їх батьківщина – Щорська земля // Промінь. – 2000. – 18 берез.
Презентація  покажчика  “Афганістаном  зранена  душа”,  виданого  Займищанською  с/б-ф,  в

Щорській РДБ.
98. КРУМКАЧ О. Ще один заслужений // Промінь. – 2000. – 22 квіт.
Письменник І. Євсієнко – заслужений працівник культури Російської Федерації.
99. ІСАЧЕНКО М. Тому, що люблю // Промінь. – 2000. – 27 трав.
Про збірку віршів Р. Федченко, видану О. Крумкачем.
100. ІСАЧЕНКО М. Тому, що люблю // Десн. правда. – 2000. – 3 черв.
Поетична збірка видана за сприяння бібліотеки.
101. ІСАЧЕНКО М. Люди, які порадували // Промінь. – 2000. – 8 лип.
Про зав. Займищанською с/б-ф Щорської ЦБС О. Крумкача.
102. НАБОК Д. Не чекаючи манни небесної // Черніг. вісник. – 2000. – 19 лип.
Згадується творча робота О. Крумкача по створенню історії села, родоводів, виданню книг.
103. КУЗЬМЕНКО Л. Раз добром нагріте серце: Люди твої, Чернігівщино //Черніг. вісник. –

2000. – 22 лип. 
Про зав. Займищанською с/б-ф Щорської ЦБС О. Крумкача.
104. ІСАЧЕНКО М. Любов під замком не утримати // Промінь. – 2000. – 22 лип. 
Про поета О. Пуся, книга якого видана при сприянні Займищанської с/б-ф.

2001

105. КУСАЯ Н. У сільських бібліотеках працюють професіонали // Промінь. – 2001. – 24 лют.
Про кращих бібліотекарів ЦБС в т.ч. с. Займище.
106. ПЕТРОВСЬКА І. Незабутній урок // Промінь. – 2001. – 19 трав.
З краєзнавства, проведений для учнів Великощимельської школи в Займищанській с/б-ф.
107. КРУМКАЧ О. Видання наших земляків // Промінь. – 2001. – 30 черв.
До бібліотеки надійшли книги письменників-земляків.
108. НА ЛУЗІ біля Займища // Промінь. – 2001. – 21 лип.
Матеріали надані провід. бібліотекарем с. Займище.
109. КРУМКАЧ О. Ювілей літератора // Промінь. – 2001. – 18 серп.
Про письменника, драматурга, поета Д. Мороза із Рогізок.
110. Є ТАКА програма – “Сільська глибинка” // Десн. правда. – Спецвипуск. – 2001. – 7 верес.
Депутат Верховної Ради О. Петров подарував б-ці книги.
111. ЛАЩЕНКО С. Літописець з Чернігівського Полісся //  Кримська світлиця.  – 2001. – 7

верес.
Про роботу б-ки с. Займище по створенню історії села.
112. ІСАЧЕНКО М. Журавлі над хатою // Промінь. – 2001. – 20 жовт.
Вечір пам’яті В.І. Полевика. Згадується О. Крумкач.
113. ІСАЧЕНКО М. Радість – жити // Промінь. – 2001. – 3 листоп.
Про  бібліотекаря  с.  Зеленівка  Бахмацького  р-ну  М.  Лапу  та  творчі  зв’язки  із  зав.

Займищанською с/б-ф. О. Крумкачем.
114. ЛАЩЕНКО С. Світлий геній Щорсівщини // Промінь. – 2001. – 3 листоп.

9



Уривок із листа І. Лащенка до О. Крумкача.

2002

115. ЛАЩЕНКО С. Улетаю душой в родные края:  Книга воспоминаний об отце.  – Львов:
Ахилл, 2002. – 60 с.

С. 22 – уривок з листа І. Лащенка до бібліотекаря с. Займище.
116. ІСАЧЕНКО М. Із займищанського коріння // Промінь. – 2002. – 23 берез.
Серебрій Л., Євсієнко І.; матеріали надані бібліотекою.
117. КРУМКАЧ О. З джерела душі // Промінь. – 2002. – 20 квіт.
Про О. Лантух – зав. Наумівською с/б-ф Корюківської ЦБС. Добірка її віршів.
118. МОКРОСНОП Н. Зустріч з письменником // Промінь. – 2002. – 1 черв.
Письменник О.Смоляк і О. Крумкач готують історію села Займище.
119. ЛАЩЕНКО С. Репортаж із Сіверщини // Кримська світлиця. – 2002. – 12 лип.
Серед повідомлень – робота Займищанської с/б-ф.
120. КРУМКАЧ О. Місцева старовина // Промінь. – 2002. – 10 серп.
На території села проведена археологічна розвідка.
121. ІСАЧЕНКО М. Спомин про батька // Промінь. – 2002. – 23 серп.
Матеріали надані бібліотекою.

2003

122. КРУМКАЧ О. Через 42 роки // Промінь. – 2003. – 11 січ.
Відновлено богослужіння у місцевій церкві.
123. ЛАЩЕНКО С. “Магнетизм малої Батьківщини” // Кримська світлиця. – 2003. – 7 берез.
Про краєзнавця, зав. Займищанською с/б-ф О. Крумкача.
124. ІСАЧЕНКО М. Місцевий Нестор // Промінь. – 2003. – 7 берез.
Про краєзнавчу роботу О.Є. Крумкача.
125. ЗЕМЛЕ моя, рідна, пречиста, до тебе вернувся твій син // Кримська світлиця. – 2003. – 14

берез.
У відгуках на ст. Лащенка С. “Магнетизм малої Батьківщини” згадується О. Крумкач.
126. КРУМКАЧ О. Ой, цвіту, цвіту по всьому світу // Промінь. – 2003. – 26 квіт.
Про письменника-земляка І. Євсієнка.
127. КУЦЕНКО М. І мудрість віків, і висока гармонія // Десн. правда. – 2003. – 30 верес.
Серед інших – в лідерах Займищанська с/б-ф, бібліотекар О. Крумкач.
128. МОКРОСНОП Н. Бібліотека – осередок духовної культури // Промінь. – 2003. – 4 жовт.
Згадується Займищанська с/б-ф.

2004

129. КРУМКАЧ О. Прототипи його творів – прості люди // Промінь. – 2004. – 21 лют.
Про творчість письменника-земляка І. Євсієнка.
130. КРУМКАЧ О. Подарунок бібліотеці // Промінь. – 2004. – 6 берез.
Від Т.І. Шкрюм-Євсієнко.
131. ВИЙШЛА книжечка про Займище // Промінь. – 2004. – 10 квіт.
Про книгу, видану за матеріалами, зібраними О. Крумкачем.
132. ІСАЧЕНКО М. Співавтори – із Займища // Промінь. – 2004. – 15 трав.
Про О. Гець та О. Крумкача.
133. ВІДВІДАЛИ рідні місця // Промінь. – 2004. – 12 черв.
Займищанська с/б-ф.
134. ЛАЩЕНКО С. “Кримська світлиця” вирушає на Чернігівщину // Кримська світлиця. –

2004. – 27 серп.
Згадується О.Крумкач як збирач історії села.
135. ЛАЩЕНКО С. Ой котилось яблуко до порога рідного... // Кримська світлиця. – 2004. – 24

верес.

10



Значна частина ст. присвячена О.Є. Крумкачу.

2. Видання Займищанської сільської бібліотеки-філії

а) Біобібліографічні покажчики

136. АФГАНІСТАНОМ зранена  душа...  Анатолій  Томило:  Біобібліогр.  покажч.  /
Займищанська б-ка-філ. Щорської ЦБС; Склад. О.Є. Крумкач. – Займище, 1999. – 12 с. – (Сер. “Їх
Батьківщина – Щорська земля”; Вип. 9).

137. В КОГО доля  ходить  з  піснею:  [В.І.  Полевик].  Біобібліогр.  покажч.  /  Щорська  ЦРБ,
Займищанська б-ка-філ.;  Склад.:  І.В. Артеменко,  О.Є.  Крумкач.  –  Щорс, 1998.  – 23 с.  – (Сер.  “Їх
Батьківщина – Щорська земля”; Вип. 1).

138. ЛІДІЯ ВАКУЛОВСЬКА: Біобібліогр. покажч. / Щорська ЦРБ, Займищанська б-ка-філ.;
Склад. І.В. Артеменко, О.Є. Крумкач. – Щорс, 1998. – 8 с. – (Сер. “Їх Батьківщина – Щорська земля”;
Вип. 2).

139. ІВАН ЄВСІЄНКО: Біобібліогр. покажч. / Займищанська б-ка-філ. Щорської ЦБС; Склад.
О.Є. Крумкач. – Займище, 1998. – 16 с. – (Сер. “Їх Батьківщина – Щорська земля”; Вип. 4).

140. КАРНАБЕД Андрій Антонович: Біобібліогр. покажч.  / Займищанська б-ка-філ.; Склад.
О.Є. Крумкач. – Займище, 2000. – 5 с.

141. ЛІТЕРАТУРНІ таланти  Щорсівщини:  Біобібліогр.  покажч.  /  Щорська  ЦРБ,
Займищанська  б-ка-філ.;  Склад.  О.Є.  Крумкач.  –  Щорс;  Займище,  1998.  –  29  с.  –  (Сер.  “Їх
Батьківщина – Щорська земля”; Вип. 7).

142. МИ  ТАК за  цей  день  заплатили,  що  й  внукам  ціна  заболить.  Письменники,  поети-
фронтовики Щорського р-ну: Біобібліогр. покажч. / Щорська ЦРБ, Займищанська б-ка-філ.; Склад.:
І.В. Артеменко, О.Є. Крумкач. – Щорс; Займище, 1998. – 49 с. – (Сер. “Їх Батьківщина – Щорська
земля”; Вип. 6).

143. ОЙ,  ЯК  РАНО обірвалась  твоя  пісня  лебедина.  Світлій  пам’яті  В.І.  Полевика:
Біобібліогр. покажч. / Займищанська б-ка-філ. Щорської ЦБС; Склад. О.Є. Крумкач. – Займище, 1999.
– 14 с. (Вид. 2-е доп.).

144. ОЛЕКСАНДР СМОЛЯК: Біобібліогр. покажч. / Займищанська б-ка-філ. Щорської ЦБС;
Склад. О.Є. Крумкач. – Займище, 1998. – 10 с. – (Сер. “Їх Батьківщина – Щорська земля”; Вип. 3).

 
б) Поезії. Пісні

145. КРЯТ  Н. Лечу  на  крилах  надії...  Пісні,  поезії.  –  Займище:  Займищанська  б-ка-філ.
Щорської ЦБС, 2002. – 30 с.

146. ЛАПА М. Життя любить не перестану: Поезії, пісні. – Займище: Займищанська б-ка-філ.
Щорської ЦБС, 2000. – 16 с. (Склад. О.Є. Крумкач).

147. ЛАПА М.  Поцілуйте мене сьогодні:  Поезії,  пісні.  – Займище:  Займищанська б-ка-філ.
Щорської ЦБС, 2000. – 16 с. (Склад. О.Є. Крумкач).

148. ПУСЬ О.Л. Я на ключ любов закрию: Поезії, пісні. – Займище: Займищанська б-ка-філ.
Щорської ЦБС, 2000. – 23 с. – (Склад. О.Є. Крумкач).

149. ФЕДЧЕНКО Р.І. Все, що найкраще в мене є...: Поезії, пісні. – Займище: Займищанська б-
ка-філ. Щорської ЦБС, 2000. – 42 с. – (Склад. О.Є. Крумкач; Муз. ред. О.В. Свистунова).

150. ЧЕХОВСЬКА Л.І. Квітне душа ромашково: Поезії, пісні. – Займище: Займищанська б-ка-
філ. Щорської ЦБС, 2000. – 54 с. – (Склад., фото, мал. автора).

151. ДОРОШЕНКО  Ф.М. Займищанські  мотиви:  Поезії,  пісні,  оповідання.  –  Займище:
Займищанська б-ка-філ. Щорської ЦБС, 2004. – 176 с. (Склад. О. Крумкач; муз. ред.: О. Сотникова, В.
Трохименко).

* * *
152. ЗАЙМИЩЕ:  історія  села  від  найдавніших  і  до  наших  днів  /  Займищанська  б-ка-філ.

Щорської ЦБС; Авт. передмови О. Смоляк. – Займище, 2004. – 92 с.
За матеріалами, зібраними О.Крумкачем. Літ. обробка О. Смоляка.

Іменний покажчик

11



А
Артеменко І.  132, 137, 138, 142

Б
Борисенко Т.  32

В
Вакуловська Л  (138)

Г
Гець А.  11
Гець О. 132
Глазок М.  (66)

Д
Давидзон Я.  74
Дмитренко М.  76
Дорошенко Ф.  46, 53, 151
Драгоцька А.  28
Дудко І.  44, 71, 77

Є
Євсієнко І.  (25), 57, 58, 63, (70), 82, (92), (98), (116), (126), 129, 139

З
Загребельний Б.  21
Заморіна Т.  94
Зінько Т.  29

І
Іванова А.  15
Ісаченко М.  54, 62, 83, 93, 99, 100, 101, 104, 112, 113, 116, 121, 124, 132

К
Карнабед А.  (140)
Кравчук Л.  46, 53
Крумкач О.  16, 18, (20), (22), (23), 24-28, 31, 32, 34-36, 38, 39, (40), (41), 42, 46, (47), (48), 49,

(51), 52, 53, (54), 55, 57-59, (60), (61), (62), (63), 65, 66, 68-74, (75), (76), (77), (78), 81, 84, 85, 87, (88),
(89), (90), 91-94, (95), (96), 97-101, (102), (103), (104), 105-109, (111), (112), 113-115, 117-120, 122, (123-
125), 126, (127), 129-132, (134), (135), 136-144, 146-149, 151, 152

Крят Н.  145
Комісаренко  (91)
Корень (74)
Косенчук Б.  40
Кузьменко Л.  43, 63, 103
Кусая Н.  33, 50, 95, 105
Куценко М.  127
Куценко П.  78

Л
Лантух О. (117) 
Лапа М.  (113), 146, 147
Лащенко І.  114, 115
Лащенко С.  111, 114, 115, 119, 123, 125, 134, 135
Лепнюк Г.  (83)
Лукашова М.  41, 47, 60

М
Мойсіяш В.  97
Мокросноп Н.  30, 118, 128
Мороз Д.  (81), (109)
Москаленко П. 13

Н
Набок Д.В.  102

12



П
Павленко М.  23
Павленко О.  19
Петров О.  (110)
Петровська І.  106
Пінчук Я.  (87)
Полевик В.  (64), (112), (137), (143)
Пусь О.  (104), 148

Р
Рибаков А.  (55)
Рибальченко Г.  12, 14
Руденок В.  37

С
Серебрій Л.  88, (116)
Славко Роман  90
Смоляк О.  27, 45, 58, (67), (118), (144), 152
Соколова Р.  17
Сотникова О.  151

Т
Тенюта О.  (65)
Терехович Л.  86
Терехович Я.  (86)
Томило А.  136
Трохименко В.  151

У
Ушатий Ф.  10
Ушатий П.  28

Ф
Федченко Р.  (99), (100), 149

Ч
Чеховська Л.І.  150

Ш
Шеремет І.  80
Шкрюм-Євсієнко Т.  130
Шпекторов В.  48, 51, 80, 81

ЗМІСТ

Передмова
Розділ І. З історії бібліотеки села Займище.
Розділ ІІ. Бібліографічний покажчик (1922-2004 рр.)
1. Архівні документи і публікації.
2. Видання Займищанської сільської бібліотеки-філії.
Іменний покажчик

13


	Чернігівська державна обласна універсальна наукова бібліотека ім. В.Г. Короленка
	Щорська центральна бібліотека ім. 40-річчя Перемоги
	Займищанська сільська бібліотека-філія
	Займищанська
	Сторінки історії і сучасності


	Бібліографічний покажчик

	ББК 78.33 (4 Укр)
	Передмова

	Р о з д і л І
	З ІСТОРІЇ БІБЛІОТЕКИ СЕЛА ЗАЙМИЩЕ
	Л. Феофілова

	БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК

	1. Архівні документи і публікації в періодичній пресі
	2. Видання Займищанської сільської бібліотеки-філії


